

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-10-20 Nr. K-31

Naujoji Akmenė

Posėdis įvyko 2023-10-20, 11:30 val. (Komisijos narių sprendimu - posėdis uždaras)

Posėdžio pabaiga 2023-10-20, 12:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Justinas Statkus.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Švežaitė.

Dalyvavo: Gedas Adomaitis, Vladislovas Balkauskas, Algirdas Bučys, Monika Kateivaitė - Dvariškė, Linas Lileikis, Genovaitė Sakavičienė, Justinas Statkus.

Nedalyvavo: Rasa Bliudžiuvienė.

Posėdžio garso įrašas saugomas byloje 1.16 VG.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos veiklos plano aptarimo.
2. Dėl Akmenės rajono savivaldybės institucijos, įmonės ar įstaigos ir veiklos srities parinkimo, kurioje būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę.

3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos veiklos plano aptarimo.

Akmenės rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) pirmininkas pristatė Komisijos veiklos plane numatytas veiklas, priminė Komisijos nariams, kad šis veiklos planas yra būtinas, kadangi Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 22 d. sprendimu Nr. T-128 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintuose komisijos nuostatuose numatyta, kad iki einamųjų metų balandžio 1 d. parengia komisijos metinį veiklos planą, ir kiekvienais metais, iki einamųjų metų gegužės 1 d., teikia Savivaldybės tarybai komisijos veiklos ataskaitą. Komisijos nariai pastabų ir pasiūlymų parengtam planui neturėjo.

NUTARTA. Vienbalsiai nutarta Antikorupcijos komisijos veiklos planui pritarti.

2. SVARSTYTA. Dėl Akmenės rajono savivaldybės institucijos, įmonės ar įstaigos ir veiklos srities parinkimo, kurioje būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę. Komisijos pirmininko prašymu šį darbotvarkės klausimą pristatė Teisės ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė Švežaitė. Atsižvelgiant į tai, kad Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-81 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2021-2023 metų programos patvirtinimo“ patvirtintame Akmenės rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2021-2023 metų programos priemonių plane (toliau – Planas) numatytą vieną iš priemonių yra „Būtinybė motyvuotai parinkti Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų veiklos sritis, kuriose būtų tikslinga atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.“, tačiau 2022 m. spalio 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus įsakymas Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), netikslinga korupcijos pasireiškimo atlikti pagal Plane numatytą priemonę. Siūloma Akmenės rajono savivaldybės institucijoms, įstaigoms ir įmonėms (toliau – Įstaigos), vadovaujantis Rekomendacijomis sudaryti veiklos sričių sąrašus bei įvertinus ir išanalizavus Rekomendacijų 12 punkte išvardintus informacijos šaltinius, nustatyti Įstaigai aktualias rizikas ir sudaryti bendrą rizikų sąrašą.

NUTARTA. Vienbalsiai nutarta, kad Įstaigos iki 2024 m. kovo 1 d. pateiktų veiklos sąrašus bei rizikų sąrašus, vadovaujantis Rekomendacijomis.

3. SVARSTYTA. Kiti einamieji Komisijos veiklos klausimai.

Komisijos pirmininkas pasiteiravo Komisijos narių, ar turi pasiūlymų dėl Komisijos veiklos, posėdžių organizavimo. Informavo Komisiją apie veikiančią Komisijos el. paštą, skundų ir pranešimų šiuo el. paštu nėra gauta. Komisijos narys Algirdas Bučys pasiūlė labiau viešinti Komisijos veiklą,

išsiųsti Įstaigoms informaciją apie Komisijos sudėtį, kontaktus. Pirmininkas pasiūlė pasinaudoti Savivaldybės Facebook platforma ir joje viešinti Komisijos kontaktus. Dovilė Švežaitė supažindinimo Komisijos narius su 2022 m. balandžio 21 d. Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-319 „Dėl savivaldybių tarybų etikos komisijos narių ir antikorupcijos komisijos narių, kurie nėra savivaldybės tarybos nariai, atlygio dydžio ir mokėjimo tvarkos nustatymo“. Komisijos narys Linas Lileikis išsakė poziciją dėl posėdžių laiko, pageidautų, kad posėdžiai būtų organizuojami rytais. Komisijos pirmininkas pasiūlė nariams teikti siūlymus, reaguoti į gaunamus kvietimus dalyvauti Komisijos posėdžiuose, taip siekiant suderinti visiems patogų posėdžių laiką.

Posėdžio pirmininkas

Handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Justinas Statkus'.

Justinas Statkus

Posėdžio sekretorė

Dovilė Švežaitė